[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	12
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений
в Порядок проведения реструктуризации
задолженности по арендной плате за использование имущества,

находящегося в собственности муниципального образования

Октябрьский район, утвержденный решением
Думы Октябрьского района от 15.06.2012 № 294

В целях уточнения порядка реструктуризации задолженности по арендной плате, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения реструктуризации задолженности по арендной плате за использование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 15.06.2012      № 294 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Во втором абзаце пункта 1.2 слова «в том числе пени,» исключить.

1.2. В пункте 1.4. слова «в том числе пени,» исключить.

1.3. В пятом абзаце пункта 3.5 слова «, а также размер начисленных на сумму основного долга пеней» исключить.
         1.4. В пункте 3.7:

         1.4.1. Во  втором абзаце  слова «и пени» исключить.

         1.4.2. Пятый абзац изложить в новой редакции:

         «- при наличии вступившего в законную силу решения суда о взыскании задолженности по арендной плате за использование недвижимого, движимого имущества по которой заявителем подано заявление о реструктуризации. В соответствии с Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации, Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации в отношении задолженности, взыскиваемой в судебном порядке, Комитетом может быть заключено с заявителем мировое соглашение о рассрочке оплаты на условиях, установленных настоящим Порядком.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам (Овешков А.А.).

PAGE